А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 ноября 2010 г.      № 90
Об отказе в предоставлении

жилого помещения
    Рассмотрев материалы, представленные общественной комиссией по жилищным вопросам и организации работы по выдаче государственных жилищных сертификатов при Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (с последующими изменениями), Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  п о с т а н о в л я е т:
1. ДОМАШЕНКО ЗИНАИДЕ ИВАНОВНЕ, зарегистрированной в  комнате жилой площадью 14,3 кв.м.  в двухкомнатной благоустроенной квартире общей площадью 55,4 кв. м., расположенной по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский район, г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 4, кв. 2 в предоставлении комнаты жилой площадью 10,4 кв. м. в двухкомнатной благоустроенной квартире общей площадью 55,4 кв. м., расположенной по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский район, г.п. Свирьстрой, ул. Графтио, д. 4, кв. 2 на основании ст. 53 Жилищного кодекса РФ, в связи с тем, что заявитель ухудшил свои жилищные условия отказать.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации                                                                 А.С.Свинцов

                                                                                                 У Т В Е Р Ж Д А Ю :

Председатель общественной комиссии по жилищным вопросам и организации работы по выдаче государственных жилищных сертификатов при Администрации  Свирьстройского городского поселения

13 августа 2010 года

__________________  Г.К.Цветнова

              П Р О Т О К О Л

заседания общественной комиссии по жилищным вопросам и

организации работы по выдаче государственных жилищных сертификатов при Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

г. п. Свирьстрой

                           13 августа  2010 года

                                                   Присутствуют:

	Председатель комиссии:

Цветнова Г.К.

Заместитель председателя

комиссии:

Васильева Т.П.     Секретарь комиссии:

Красова Л.В.

 Члены комиссии:

Кочкарев А.А.

Белозерова Э.П.

Трифонова В.И.

Баранов В.Е.

Катковская Г.В.

	- зам. главы Администрации  Свирьстройского  городского поселения

- специалист Администрации по ЖКЖ и благоустройству

- председатель домового комитета по ул. Парковая, д. 17

– специалист Администрации по земле и управлению муниципальным имуществом

-  председатель Совета ветеранов

– директор Свирьстройской основной  общеобразовательной школы

– председатель уличного комитета по ул. Энергетиков

- депутат совета депутатов Свирьстройского городского поселения

Повестка дня:

1. О признании гр. Палатиной М.И. нуждающейся в жилых помещениях, о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

     По первому вопросу выступила Цветнова Г.К., которая ознакомила членов комиссии с заявлением Палатиной Марии Ивановны о признании ее нуждающейся в жилых помещениях, проживающей в помещении, не отвечающем установленными для жилого помещения требованиям, с целью принятия на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Палатина М.И. предоставила на рассмотрение комиссии документы, которые собраны в полном объеме.

     Рассмотрев заявление Палатиной М.И., 1933 года рождения и представленные документы, Цветнова Г.К. предложила комиссии рекомендовать главе Администрации Свинцову А.С. признать на основании п. 3 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ, как являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения, проживающие в помещении, не отвечающем установленными для жилого помещения требованиям, Палатину М.И., нуждающейся в жилых помещениях, в целях принятия на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Голосовали:   «За» - 8 чел.  «Против»  - нет.     «Воздержался» - нет.

Решили: рекомендовать главе Администрации Свинцову А.С.

    1. Признать гр. Палатину Марию Ивановну, зарегистрированную по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский район, пос. Свирьстрой, ул. Набережная, д. 16, состав семьи – 1 человек, нуждающейся в жилых помещениях, в целях принятия на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

    2. Признать за Палатиной М.И. право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма вне очереди по п. 1, ч. 2, ст. 57 ЖК РФ.

     4. Принять гр. Палатину М.И. на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма. Номер общей очереди – 11.

На комиссии

присутствовали:                                                                        Г.К.Цветнова

                                      Т.П.Васильева

                                                                                                    Э.П.Белозерова

                                                                                                    А.А.Кочкарев

                                                                                                    В.И.Трифонова

                                                                                                    В.Е.Баранов

                                                                                                    Л.В.Красова

                                                                                                    Г.В.Катковская